
1 
 

NÁVRH U s n e s e n í 
5. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 10. 12. 2018 

 

 

 

55/5  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

program jednání 5. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

 

56/5  Neinvestiční dotace AMK Petrovice u Karviné na rok 2019 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a    

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

255 000,- Kč Automotoklubu Petrovice u Karviné, p. s., Dolní Marklovice 253, IČ 669 

32 521 pro rok 2019 dle předloženého návrhu. 

 

57/5  Neinvestiční dotace Tělovýchovné jednotě Internacionál Petrovice na rok 2019 
 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

500 000,- Kč TJ Internacionál Petrovice, IČ 447 38 552, Petrovice u Karviné č. p. 673, 

Petrovice u Karviné pro rok 2019 dle předloženého návrhu. 

 

58/5  Neinvestiční dotace Tělovýchovnému spolku Lokomotiva Petrovice na rok 2019 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a    

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné schválit  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

680 000,- Kč TS Lokomotiva Petrovice, IČ 146 14 316, Závada 253, Petrovice u Karviné 

pro rok 2019 dle předloženého návrhu. 

 

59/5  Technické zhodnocení svěřeného majetku – budova MŠ Dolní Marklovice 
 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné předat technické zhodnocení v částce 

6.541.239,19 Kč poníženou o odpisy budovy mateřské školy v Dolních Marklovicích k 

zaúčtování ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, příspěvková organizace, Petrovice u Karviné 

čp. 186, IČO 750 28 913 a změnit Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Základní školy a 



2 
 

Mateřské školy Petrovice u Karviné, příspěvková organizace, Petrovice u Karviné čp. 

186, IČO 750 28 913 dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

60/5  Projekt Na dědině dříve a teď 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o předložení projektu Na dědině 

dříve a teď do Fondu malých projektů - region Bílé Karpaty, Operačního programu 

Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika, maximální předpokládané náklady 

obce Petrovice u Karviné projektu jsou ve výši max. 23.000 EUR, předpokládaná doba 

realizace rok 2019-2020; 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o profinancování a kofinancování 

projektu Na dědině dříve a teď do Fondu malých projektů - region Bílé Karpaty, 

Operačního programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika, maximální 

předpokládané náklady obce Petrovice u Karviné projektu jsou ve výši max. 23.000 EUR, 

předpokládaná doba realizace rok 2019-2020. 

 

61/5 Rozpočtové opatření č. 18 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

rozpočtové opatření č. 18 dle přílohy č. 1 v souladu s předloženým návrhem. 

 

62/5  Příkazní smlouva č. 76/2018/PuK na zajištění projektového managementu v rámci 

projektu s názvem „Rekonstrukce učeben ZŠ Petrovice u Karviné“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření příkazní smlouvy č. 76/2018/PuK na zajištění administrace projektového 

managementu s názvem „Rekonstrukce učeben ZŠ Petrovice u Karviné“, se společností 

INNOVA Int., s.r.o., se sídlem Rudná 847/10, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ 278 57 

255, dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

63/5  Smlouva o zřízení služebnosti – stavba zpevněné plochy a sjezdu na pozemku parc. 

č. 773/1 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné – 

manželé Švancarovi 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti týkající se zpevněné plochy a sjezdu 



3 
 

na pozemku p. č. 773/1 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u 

Karviné ve prospěch pana Milana Švancary, narozeného 24.05.1950 a paní Marie 

Švancarové, narozené 19.04.1949, oba trvale bytem Petrovice u Karviné čp. 472 

spočívající ve stavbě zpevněné plochy a sjezdu včetně jeho součástí, příslušenství, 

opěrných a vytyčovacích bodů a na dobu neurčitou dle geometrického zaměření 

skutečného stavu za úhradu 100 Kč/m
2
 u zpevněné plochy a sjezdu, celkem 8,0 m

2
, tj. 

celkem 800 Kč navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 

předpisů dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

64/5  Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 74/2017/PuK na výrobu zpravodajských videoreportáží 

a fotodokumentace pro obec Petrovice u Karviné v roce 2018 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 74/2017/PuK na výrobu zpravodajských 

videoreportáží a fotodokumentace pro obec Petrovice u Karviné v roce 2018 2017 mezi 

obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, se sídlem Petrovice u Karviné 251 a Českou 

regionální televizí, s. r. o., IČ 285 75 318, se sídlem Frenštát pod Radhoštěm, Bystré 

1323, dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedeného dodatku. 

 

65/5  Memorandum o vzájemné spolupráci – Ostravská univerzita 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci za účelem sdílení odbornosti a zkušeností 

s řešením problematiky v dané oblasti při realizaci projektu SMART technologie pro 

zvyšování kvality života ve městech a regionech či jejich částí a související problematiky 

s Ostravskou univerzitou, IČ 619 88 987, se sídlem Dvořákova 138/7, Ostrava dle 

předloženého návrhu, který je přílohou usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce Petrovice u Karviné podpisem výše uvedeného memoranda. 

 

66/5  Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné na rok 2019 

Rada obce Petrovice u Karviné dle § 28 odst. 1) zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění  

s c h v á l i l a  

rozpočet ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, p. o., IČ 750 28 913, Petrovice u Karviné 186 dle 

předloženého návrhu. 

 



4 
 

67/5  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle § 28 odst. 1) zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění  

s c h v á l i l a  

střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, p. o., IČ 750 28 913, 

Petrovice u Karviné 186 na roky 2020 – 2021 dle předloženého návrhu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki   

starosta       místostarosta  


